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Koskisen turkis Oy 
Veikontie 43 
69600 KAUSTINEN 

[Viite] 
 

Poikkeuslupa haitallisen vieraslajin pitämiseksi tarhaustarkoituksessa, kor-
jattu tarhaajakohtainen liite 44 

Turkistarhan toiminnanharjoittaja: Koskisen turkis Oy Veikontie 43 69600 KAUSTI-
NEN, makoski@kase.fi, 0400 866345 
 

Y-tunnus: 0988124-6 
 

Tarhan vastuuhenkilö: Mika Koskinen 

 
Tarhan koordinaatit sekä nimi:  N 7052844 E 337596  
 

Sijaintikunta: KAUSTINEN 

Jalostuseläinten määrä: 600 

Jälkeläisten määrä: 3000 

Tarhojen enimmäiskapasiteetti: 8896 

 

Euroopan komissio on 7.11.2018 antamallaan päätöksellä C2018/7216  
Suomelle annettavasta hyväksynnästä lupien myöntämiseen supikoirien kas-
vatukselle turkistuotantoa varten Euroopan parlamentin ja neuvoston asetuk-
sen (EU) N:o 1143/2014 mukaisesti hyväksynyt Suomelle oikeuden myöntää 
lupia, joiden perusteella voidaan:  
(a) pitää ja kasvattaa supikoiria (Nyctereutes procyonoides Gray, 1834) sulje-
tuissa säilöissä turkistuotantoa varten;  
(b) antaa supikoirien lisääntyä suljetuissa säilöissä turkistuotantoa varten;  
(c) vaihtaa ja käyttää supikoiria turkistuotantoa varten;  
(d) kuljettaa supikoiria suljettuihin säilöihin ja suljetuista säilöistä turkistuotan-
toa varten.  
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Aluehallintoviraston FiFurin korjatun hakemuksen perusteella täydentämä 
päätös ESAVI/22892/04.10.12/2018 koskee päätöksen tarhaajakohtaisissa liit-
teissä 1-111 lueteltuja turkistarhoja sekä liitteissä määritettyjä supikoirien yksi-
löiden määrää, sillä edellytyksellä, että kyseiset toimipaikat noudattavat Ko-
mission hyväksyntäpäätöksen liitteessä II esitettyjä edellytyksiä. 
 

HAKEMUS 
Suomen turkiseläinten kasvattajain liitto ry ProFur, nykyisin FiFur, on 
15.11.2018 päivätyllä kirjeellä pyytänyt aluehallintovirastolta Euroopan parla-
mentin ja neuvoston Vieraslajiasetuksen ((EU) 1143/2014) 8 artiklan ja 9 artik-
lan mukaista poikkeuslupaa supikoiran, tarhattuna suomensupin, pitämiseksi 
ja lisäämiseksi turkistarhaustarkoituksessa tarhallanne. 
 
Suomensupin sertifiointi 
Suomen turkiseläinten kasvattajain liitto FiFur on vastuussa sertifiointijärjestel-
mästä ja pitää kirjaa sertifioiduista turkistiloista. Sertifiointikomitea vastaa serti-
fiointiasioista ja toimii Suomen turkiseläinten kasvattajien liiton hallituksen alai-
sena. Päätäntävalta sertifioinnin myöntämisestä ja mahdollisesta peruuttami-
sesta on Suomen turkiseläinten kasvattajain liiton hallituksella. 
Suomensupia kasvattavat tilat, jotka ovat Suomen turkiseläinten kasvattajain 
liiton jäseniä, ovat kaikki sertifioituja tiloja, jotka noudattavat sertifiointijärjestel-
män minimivaatimuksia. Sertifiointijärjestelmä perustuu nykyiseen lainsäädän-
töön (turkiseläinasetus 1084/2011). Sertifiointijärjestelmässä on myös kritee-
reitä, jotka ylittävät lainsäädännön vaatimuksia. Kriteereitä uudistetaan jatku-
vasti: kriteerejä lisätään muuttuvan lainsäädännön mukaisesti ja alan strategi-
oita myötäillen ja vanhentuneet kriteerit poistetaan. 
Euroopan unionin vieraslajilista tuli supikoiran osalta voimaan 2.2.2019, jolloin 
luvan ehtoja täytyi noudattaa turkistiloilla. Tällöin sertifiointijärjestelmä uusittiin 
ja kriteerit vieraslajiasetuksen artiklasta 8 ja 9 lisättiin sertifiointijärjestelmään. 
Kaikki tilat, jotka hakivat lupaa kasvattaa suomensupia, noudattavat uudistet-
tua sertifiointijärjestelmä 2.2.2019 lähtien. Näiden kriteereiden noudattamista 
tarkistetaan auditointien yhteydessä.  
Etenkin pakovarmuuteen kiinnitetään huomiota uudistetuissa sertifiointikritee-
reissä. FiFur varmistaa, että kaikki tuottajat ovat tietoisia vaatimuksista ja on 
tiedottanut suomensupia kasvattavia tuottajia asiasta postitse, sähköpostitse, 
lehtiartikkeleiden avulla, blogin ja sosiaalisen median kautta sekä FiFurin jär-
jestämillä toistuvilla koulutustilaisuuksilla, paikallisten jäsenyhdistyksen toi-
mesta, ammattikoulutusta järjestävien oppilaitosten sekä erilaisten hankkeiden 
kautta. Kaikkia suomensupikasvattajia on lähestytty myös puhelimitse, joten 
kaikki ovat tietoisia vieraslajiasetuksen tuomista vaatimuksista. 
 
Suomalaisten turkistilojen sertifiointikriteerejä tarkastetaan auditoijien toi-
mesta. Suomen turkiseläinten kasvattajain liitto FiFur on vastuussa auditoijien 
kouluttamisesta. Luova Oy:n auditoijat raportoivat jokaisen tilan auditointitulok-
set eri kriteerien osalta FiFuriin.  
Vieraslajiasetuksen artiklan 8 ja 9 mukaisten kriteerien noudattamista kontrol-
loidaan vuosittain auditointikäyntien yhteydessä. 
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Etelä-Suomen Aluehallintovirasto on myös vastuussa vieraslajiasetuksen eh-
tojen valvonnasta ja tekee säännöllisiä tarkastuksia tarhoilla.  
 
Luvanhakijan mukaan kaikilla suomensupia kasvattavilla tiloilla tuli olla ympä-
rysaita 2.2.2019. 
 
 
ALUEHALLINTOVIRASTON RATKAISU JA PERUSTELUT  

Ratkaisu ja lupaehdot (Komission ehdot poikkeusluvan myöntämiselle) 
Aluehallintovirasto myöntää poikkeusluvan pitää ja kasvattaa supikoiria 
ja antaa niiden lisääntyä sekä käyttää, vaihtaa ja kuljettaa supikoiria tur-
kisten tuotantoa varten tällä varsinaista päätöstä täydentävällä tarhakoh-
taisella liitteellä kuvatulla turkistarhalla. 

Luvanhaltijan on pidettävä ajantasaista luetteloa liitteissä 1-111 mainittu-
jen turkistarhojen vastuuhenkilöistä yhteystietoineen. 

Tässä liitteessä 44 mainitun turkistarhaajan on pidettävä ajantasaista kir-
janpitoa jo aiemmin hankituista, luonnosta hankittavista ja käyttämistään 
eläimistä sekä niiden hävittämisestä. 

Turkistarhan sertifioinnin pysyminen voimassa on edellytyksenä tämän 
luvan liitteen voimassa pitämiselle. 
 
Tarhan henkilöstö 
Koko henkilökunnan on oltava tietoinen haitallisten vieraslajien, erityi-
sesti supikoirien, pitämiseen ja kasvattamiseen liittyvistä vaatimuksista; 
osallistuttava koulutus- ja tiedotustapahtumiin vähintään kahdesti vuo-
dessa ammattitaidon kehittämiseksi sekä pidettävä kirjaa koulutustapah-
tumista, joihin he osallistuvat, tai säilytettävä osallistumistodistukset.  
Uusi henkilökunta on perehdytettävä asianmukaisesti. 
 
Häkit 
Kaikki eläimet on pidettävä häkeissä ja kaikkien käytettävien häkkien on 
oltava sellaiset, etteivät eläimet pääse karkaamaan. Häkkien on oltava 
tehty teräsverkosta. Verkon silmäkoko ei saa olla yli 11,5 cm². 
Kunkin häkin luukussa on oltava lukkomekanismi, jotteivat eläimet saa 
luukkua auki. Häkkien on mahdollistettava ruokinta, lannanpoisto, tar-
kastukset ja muu käsittely siten, että tarve pitää häkit avattuina on mah-
dollisimman pieni.  
Jos häkki on pidettävä avattuna pitkään ja on olemassa selkeä riski siitä, 
että eläin voi karata, eläin on siirrettävä toiseen häkkiin. 
 
Aidat 
Turkistarha on ympäröitävä aidalla, joka estää eläinten karkaamisen. Ai-
dan korkeuden on oltava vähintään 1,8 metriä ja, mikäli aidan alla oleva 
maaperä sen sallii, aita on upotettava vähintään 20 senttimetrin syvyy-
teen. Aitaverkon silmäkoko voi olla enintään 50 x 50 millimetriä. Aidan 
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yläreunalle on asennettava teräslevyt tai muu asianmukainen materiaali, 
joka estää karkaamisen, mikäli eläin pystyy kiipeämään aitaa pitkin. Port-
tien ja ovien on oltava sellaiset, että ne suljettuina estävät karkaamisen. 
Aita on tarkistettava päivittäin. Aidan kunnosta ja mahdollisista korjauk-
sista on pidettävä kirjaa. 
 
Eläinten lopettaminen 
Eläinten lopettamisen on tapahduttava turkistarhassa suljetuissa raken-
nuksissa aidatulla alueella. 
 
Tarhan kapasiteetti 
Jos turkistarhalla pidetään ja kasvatetaan muita lajeja kuin supikoiraa, 
kaikkien lajien yksilöiden kokonaismäärä ei saa ylittää turkistarhan sul-
jettujen säilöjen kapasiteettia. 
 
Riskinhallintatoimet 
Turkistarhassa on oltava selkeäsi esillä luettelo henkilöistä, joihin ote-
taan yhteyttä hätätilanteissa ja poikkeuksellisissa olosuhteissa, ja luet-
telo on päivitettävä säännöllisesti. 
Mikäli häkeistä tai tiloista karkaa eläimiä, on arvioitava uudelleen aita ja 
infrastruktuuri, seurantajärjestelmä ja valmiussuunnitelma, ja on laadit-
tava tarkistettu suunnitelma, jotta estetään samanlaiset tapaukset tule-
vaisuudessa. Valtuutetun henkilökunnan on tarkistettava kunkin turkis-
tarhalla pidettävä eläin vähintään kerran vuorokaudessa. 
 
Seurantajärjestelmä 
Turkistarhalla on oltava järjestelmä, jotta voidaan valvoa aluetta, jolla 
eläimiä pidetään. Järjestelmässä voidaan käyttää esimerkiksi riistakame-
roita. Turkistarhalla on oltava valvonta- ja hälytysjärjestelmä, jolla havai-
taan asiattomien henkilöiden saapuminen tiloihin ja liikkuminen niissä. 
 
Valmiussuunnitelma, myös hävittämissuunnitelma 
Aidatulla alueella on jatkuvasti oltava käytössä vähintään yksi ansa tu-
hatta eläintä kohti. Alueella olevat pysyvät ansat on tarkistettava vähin-
tään kahdesti vuorokaudessa. 
Jos eläin karkaa häkistä, tilojen ulkopuolelle on välittömästi asetettava 
lisäansoja eläimen saamiseksi kiinni. Näiden lisäansojen on oltava saa-
tavilla ja käyttövalmiina koko ajan. 
Ansoilla kiinni saadut eläimet on sijoitettava turvahäkkeihin tai lopetet-
tava. 

Tarhalla on oltava ajantasainen tarkka kirjanpito tiloissa ja ympäröivällä 
alueella käytössä olevien ansojen määrästä ja tyypistä; päivämäärä, jol-
loin eläimet on saatu kiinni, näiden eläinten määrä sekä häkkiin palautet-
tujen eläinten ja lopetettujen eläinten määrästä. 
 
Siirrot ja kuljetus 
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Turkistarhan aidatulla alueella eläimet on kuljetettava kärryillä siirrettä-
vissä yksilöllisissä häkeissä, joista ei voi karata. 
Eläimet voidaan kuljettaa turkistarhojen välillä, jos siihen on lupa, kun 
tarkoituksena on uusien tai korvaavien yksilöiden hankkiminen turkistar-
hausta varten, edellyttäen, ettei ylitetä eläinten enimmäismäärää. 
Eläinten kuljettamiseen tarhojen välillä on käytettävä häkkejä, joista ei 
voi karata. Eläimet on sijoitettava kuljetushäkkeihin alkuperälaitoksen 
aidatulla alueella, eikä häkkejä saa avata ennen kuin ne ovat perillä vas-
taanottavan toimipaikan aidatulla alueella. 
Keinosiemennykseen käytettävää siemennestettä voidaan kuljettaa toi-
mipaikkojen välillä, jos siihen on lupa lainsäädännössä esitettyjen edel-
lytysten mukaisesti. 
 

Etelä-Suomen aluehallintovirasto voi peruuttaa vieraslajiasetuksen 8 tai 
9 artiklan nojalla myönnetyn luvan asetuksen (EU) 1143/2014 8 artiklan 5 
kohdan säännösten mukaisesti osittain tai kokonaan, jos luvassa määri-
tettyjä ehtoja ja edellytyksiä on rikottu. 

Kopio täydennetystä päätöksestä ESAVI/22892/04.10.12/2018 sekä tämä 
turkistarhaa koskeva päätöksen liite on pidettävä kullakin turkistarhalla 
henkilöstölle helposti saatavilla. Tiedot vastuuhenkilöstä on pidettävä 
turkistarhalla työskenteleville helposti saatavilla. 

Lupa on voimassa 31.1.2049 asti.  

   
Perustelut 
Supikoira (Nyctereutes procyonoides Gray, 1834) sisältyy unionin kannalta 
merkityksellisten haitallisten vieraslajien luetteloon, jäljempänä ’unionin luet-
telo’, jonka komissio on hyväksynyt asetuksen (EU) N:o 1143/2014 4 artiklan 
1 kohdan mukaisesti. Siihen sovelletaan sen vuoksi kyseisen asetuksen 7 ar-
tiklan 1 kohdassa säädettyjä rajoituksia.  
Asetuksen (EU) N:o 1143/2014 8 artiklan mukaan jäsenvaltiot voivat antaa lu-
pia, joiden perusteella toimipaikat voivat harjoittaa tiettyjä unionin luetteloon 
sisältyviin lajeihin liittyviä toimia. Poikkeustapauksissa, joissa se on pakotta-
vaan yleiseen etuun liittyvistä syistä tarpeen, jäsenvaltiot voivat asetuksen 
(EU) 1143/2014 9 artiklan mukaisesti antaa lupia, joilla toimipaikat saavat suo-
rittaa muita toimia edellyttäen, että komissio on antanut tälle hyväksynnän ky-
seisen jäsenvaltion hakemuksesta.  
Suomi toimitti 25 päivänä kesäkuuta 2018 asianmukaisesti perustellun hake-
muksen sen hyväksymisestä, että Suomi voi myöntää 132 toimijalle luvat, joi-
den perusteella kyseiset toimijat voivat pitää ja kasvattaa supikoiria ja antaa 
niiden lisääntyä sekä käyttää, vaihtaa ja kuljettaa supikoiria turkisten tuotantoa 
varten. Hakemus täyttää kaikki asetuksen (EU) N:o 1143/2014 9 artiklan 4 
kohdassa esitetyt vaatimukset.  
Hakemuksessa tuodaan esiin pakottava yleinen etu, joka Suomessa liittyy tur-
kistarhaukseen erityisesti maaseutualueilla. Siinä kuvataan turkistarhauksesta 
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saatavat tulot ja edut, mukaan lukien suorat tai välilliset työllistymismahdolli-
suudet sekä mahdollisuudet pitää vireät maaseutuyhteisöt elinvoimaisina ja 
ylläpitää turkistarhauksen perinteistä arvoa taloudellisena toimintana tietyillä 
alueilla Suomen aluekehityspolitiikan mukaisesti. 
Hakemus sisältää tiedot uusien tai korvaavien yksilöiden toimittamisesta. Tältä 
osin Suomi on poikkeuslupaa hakiessaan todennut, että kukin yksittäinen toi-
mipaikka tarvitsee vuosittain jalostuseläinkannan, joka on enintään 10 pro-
senttia sen alkuperäisestä kannasta.  
Supikoirayksilöiden määrän kutakin hakemuksen kattamaa toimipaikkaa kohti 
ei ylitä suljetun säilön vastaavaa kapasiteettia.  
Kun otetaan huomioon turkistarhojen pitkäaikaiset investoinnit infrastruktuuriin 
sekä tarve antaa varmuutta kyseisten turkistarhojen toiminnoille, komission 
käsityksen mukaan hyväksynnän keston olisi oltava 30 vuotta. 
Hakijalla on käytettävissään toiminnan laatu ja laajuus huomioiden asianmu-
kaiset tilat, laitteet ja menettelyt haitallisen vieraslajin leviämisen estämiseksi. 
Hakijalla on käytettävissään toimintaa varten asianmukainen henkilöstö. Ha-
kemuskäsittelyn aikana aluehallintovirasto tarkasti korjatun hakemuksen liit-
teenä olleet tarhakohtaiset sijaintitiedot maanmittauslaitoksen ilmakuvista.  

 
Sovelletut oikeusohjeet  
Laki vieraslajeista aiheutuvien riskien hallinnasta (1709/2015) 3 §, 5 §, 12 § ja 
13 § 
Vieraslajiasetus ((EU) N:o 1143/2014) 8 artikla ja 9 artikla 
Komission päätös C2018/7216 
 
MUUTOKSENHAKU  
Tähän päätökseen saa hakea muutosta valittamalla Hämeenlinnan hallinto-
oikeuteen. Valitusosoitus on liitteenä. 

 
LISÄTIEDOT  
Lisätietoja antaa läänineläinlääkäri Tapani Parviainen, puhelin 0295 16180, 
tapani.parviainen@avi.fi. 
 

Läänineläinlääkäri 
 

Tapani Parviainen 

  

  

 
 

 

  

Jakelu Hakija 

Tiedoksi Maa- ja metsätalousministeriö 

Allekirjoittaja PARVIAINEN AARRE
911863461
DN: cn=PARVIAINEN AARRE 911863461,
c=FI, o=Etelä-Suomen aluehallintovirasto,
ou=peruspalvelut, oikeusturva ja luvat -
vastuualue, email=tapani.parviainen@avi.fi
Päivämäärä: 2021.05.31 14:14:44 +03'00'

PARVIAINEN
AARRE

911863461
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Pohjois-Suomen aluehallintovirasto 
 
Maksu  sisältyy päätökseen ESAVI/22892/04.10.12/2018 

Suoritemaksun määrääminen perustuu aluehallintovirastoista annetun lain 
(896/2009) 8 §:än sekä valtioneuvoston asetukseen (1121/2020) aluehallin-
toviraston maksuista vuonna 2021.  
Maksuvelvollinen, joka katsoo, että julkisoikeudellisesta suoritteesta määrä-
tyn maksun määräämisessä on tapahtunut virhe, voi vaatia siihen oikaisua 
maksun määränneeltä viranomaiselta kuuden kuukauden kuluessa maksun 
määräämisestä. 
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VALITUSOSOITUS 
 
Kuinka voit valittaa päätöksestä?  

Voit hakea tähän aluehallintoviraston päätökseen muutosta kirjallisella valituksella.  
Huomaathan, että valituksestasi huolimatta sinun on noudatettava aluehallintoviraston tekemää päätöstä, jos siinä on niin määrätty. 
Varaudu siihen, että asiasi käsittelystä hallinto-oikeudessa voidaan periä oikeudenkäyntimaksu siten kuin tuomioistuinmaksulaissa 

(1455/2015) ja oikeusministeriön asetuksessa tuomioistuinmaksulain 2 §:ssä säädettyjen maksujen tarkistamisesta (1383/2018) sääde-
tään. Tarkempia tietoja maksusta saat hallinto-oikeudesta. 
  

Toimi näin  
Jos haluat hakea muutosta aluehallintoviraston päätökseen, tee kirjallinen valitus Hämeenlinnan hallinto-oikeuteen. Tee valituksesi vii-
meistään 30 päivän kuluessa siitä, kun olet saanut aluehallintovirastolta päätöksen tiedoksi.  

− Kun määräaikaa lasketaan, sitä päivää, kun olet saanut päätöksen tiedoksesi, ei oteta lukuun.  
− Jos määräajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, jouluaatto,  
juhannusaatto tai arkilauantai, määräaika päättyy ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen.  

− Kun aluehallintovirasto on lähettänyt sinulle päätöksen, katsotaan sinun saaneen sen tiedoksesi  
viimeistään seitsemäntenä (7.) päivänä siitä, kun aluehallintovirasto on lähettänyt kirjeen. Sinun on  
selvitettävä kirjallisesti, jos näin ei ole jostakin syystä tapahtunut.  

− Jos olet saanut päätöksen tiedoksi jollakin muulla tavalla, osoita tiedoksisaantipäivä  
tiedoksiantotodistuksella, saantitodistuksella tai haastetiedoksiannosta annetulla todistuksella.  
− Sijaistiedoksiannossa katsotaan, että olet saanut päätöksen tiedoksi kolmantena (3.) päivänä siitä, kun sijaistiedoksiantoa koskeva 

tiedoksiantotodistus on annettu.  
− Asian katsotaan tulleen viranomaisen tietoon jo kirjeen saapumispäivänä.  
− Jos päätös on lähetetty sähköisenä viestinä, tiedoksisaannin katsotaan tapahtuneen kolmantena (3.) päivänä viestin lähettämisestä, 

jollei muuta näytetä.  
 
 Kirjoita valitukseesi nämä asiat  

Sinun on ilmoitettava valituksessasi:   
− nimesi ja kotikuntasi  
− laillisen edustajasi tai asiamiehesi nimi ja kotikunta (jos valituksen on laatinut joku muu henkilö,  

ilmoita hänen nimensä ja kotikuntansa)  
− sellainen postiosoite ja puhelinnumero, johon asiaa koskevat ilmoitukset voidaan toimittaa  
− päätös, johon haet muutosta  

− mihin päätöksen kohtaan haet muutosta  
− mitä muutoksia vaadit tehtäväksi päätökseen  
− perusteet, joilla vaadit muutosta.  

Valituksesi liitteeksi sinun on laitettava  
− aluehallintoviraston päätös, johon haet muutosta (alkuperäisenä tai jäljennöksenä)  
− todistus siitä, minä päivänä olet saanut aluehallintoviraston päätöksen tiedoksi, tai muu selvitys  

valitusajan alkamisen ajankohdasta  
− asiakirjat, joita käytät vaatimuksiesi tukena (jollet ole toimittanut niitä jo aiemmin  
aluehallintovirastoon)  

− valtakirja  
Jos sinulla on asiamies, hänen on liitettävä valitukseen mukaan valtakirja, jonka hän on  
saanut sinulta − ellei hän ole asianajaja, julkinen oikeusavustaja tai sellainen oikeudenkäyntiavustaja, joka määritellään luvan saaneista 

oikeudenkäyntiavustajista annetussa laissa (715/2011)  
o asiamiehen ei tarvitse toimittaa valtakirjaa, jos hallinto-oikeuteen toimitetaan sellainen  
sähköinen asiakirja, jossa on selvitys asiamiehen toimivallasta  

− allekirjoitus  
o sinun, laillisen edustajasi tai asiamiehesi on allekirjoitettava valitus  
o sähköisesti lähetettyä asiakirjaa ei tarvitse allekirjoittaa, jos siinä on tiedot lähettäjästä  

 
 Lähetä valituksesi hallinto-oikeuteen  
Hallinto-oikeuden yhteystiedot ovat:  

Hämeenlinnan hallinto-oikeus  
Hämeenlinnan oikeustalo, Arvi Kariston katu 5, Hämeenlinna (käyntiosoite)  
Raatihuoneenkatu 1, 13100 Hämeenlinna (postiosoite)  

sähköposti: hameenlinna.hao@oikeus.fi  
puhelinvaihde: 0295 642 200  
asiakaspalvelu: 0295 642 210 (avoinna ma−pe kello 8.00−16.15)  

telekopio (fax): 0295 642 269  
Valituksen saapuminen määräajassa on sinun vastuullasi, kun lähetät sen postitse, sähköpostitse,  
telekopiona tai lähetin välityksellä. Suljetussa laitoksessa oleva henkilö voi antaa valituskirjelmän valitusajan kuluessa myös laitoksen 

johtajalle.  
Valituksesi on oltava perillä hallinto-oikeuden kirjaamossa viimeistään valitusajan viimeisenä päivänä ennen hallinto-oikeuden aukiolo-
ajan päättymistä.   

Voit tehdä valituksen myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelussa osoitteessa  
https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet 
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